" You, too, have drawn on history for dreams, a number of which you told. You spoke, for example, of the dreams of the mother of Phalaris,<sup>1</sup> of Cyrus the Elder,<sup>2</sup> of the mother of Dionysius,<sup>3</sup> of the Carthaginians Hamilcar<sup>4</sup> and Hannibal,<sup>5</sup> and of Publius Decius.<sup>6</sup> You mentioned that much-spoken-of dream about the slave who opened the votive games,<sup>7</sup> also the dream of Gaius Gracchus<sup>8</sup> and the recent one of Caecilia,<sup>9</sup> the daughter of Balearicus. But these are other people's dreams<sup>10</sup> and hence we know nothing about them and some of them are fabrications perhaps. For who stands sponsor for them? And what have we to say of our own dreams? Of your dream of me and of my horse emerging from the river and appearing on the bank?<sup>11</sup> and of my dream of Marius, attended by his laurelled fascies, ordering me to be conducted to his monument?<sup>12</sup>

LXVII. " All dreams, my dear Quintus, have one explanation and, in heaven's name, let us see that it

137 superstitione et depravatione superetur. Quem enim tu Marium visum a me putas? 'Speciem,' credo, eius et 'imaginem,' ut Democrito videtur. Unde profectam 'imaginem'? 'A corporibus' enim solidis et a certis figuris vult fluere 'imagines.' Quod igitur Marii corpus erat? 'Ex eo,' inquit, 'quod fuerat.' Ista igitur me 'imago' Mari in campum Atinatem persequatur? 'Plena sunt "imagineum" omnia';<sup>1</sup> nulla enim species cogitari  
 138 potest nisi pulsu 'imagineum.' Quid ergo? istae 'imagines' ita nobis dicto audientes sunt ut, simul atque velimus, accurrant? etiamne earum rerum quae nullae sunt? Quae est enim forma tam invisitata, tam nulla, quam non sibi ipse fingere animus possit? ut, quae numquam vidimus, ea tamen informata habeamus, oppidorum situs, homi-  
 139 num figuras. Num igitur, cum aut muros Babylonis aut Homeri faciem cogito, 'imago' illorum me aliqua pellit? Omnia igitur, quae volumus, nota nobis esse possunt; nihil est enim, de quo cogitare nequeamus; nullae ergo 'imagines' obrepunt in animos dormientium extrinsecus, nec omnino fluunt ullae, nec cognovi quemquam, qui maiore auctoritate nihil diceret.

"Animorum est ea vis eaque natura, ut vigeant vigilantes nullo adventicio pulsu, sed suo motu incredibili quadam celeritate. Hi cum sustinentur

<sup>1</sup> *In mss. and Dav.* Plena . . . omnia immediately follows ex eo . . . quod fuerat

<sup>1</sup> One of the εἰδωλα, simulacra, given off according to the atomic philosophers by all bodies and by their impact causing sight.